MARSILIO FICINO
[Marsilio]

Three Books on Life

A Critical Edition and Translation
with Introduction and Notes

by

Carol V. Kaske and John R. Clark

medieval & renaissance texts & studies

In conjunction with

The Renaissance Society of America
Binghamton, New York

1989

First page of *De vita* 3 from MS Plut. 73, Cod. 39, fol. 77 (80)^r [our MS L]. In the initial P of the text, Ficino is represented. Reproduced with permission from Pl. XVII, p. 125 of C. Csapodi, et al., *Bibliotheca Corviniana*.

adminiculi causa est, atque vicissim amor et fides hinc aliquando forsan profiscitur, quod ad hoc ipsum iam nobis faveat clementia coeli.

75

*De virtute verborum atque cantus ad beneficium coeleste captandum,
ac de septem gradibus perducentibus ad coelestia.*

Cap. XXI.

Verba praeterea quaedam acriore quodam affectu pronuntiata vim circa imagines magnam habere censent ad effectum earum illuc proprie dirigendum, quorsum affectus intenduntur et verba. Itaque ad duos ardentissimo quodam amore conciliandos imaginem sub Luna coeunte cum Venere in Piscibus vel Tauro fabricabant, multis interim circa stellas verbaque curiosius observatis, quae referre non est consilium; non enim philtra docemus sed medicinas. Probabilius autem est effectus eiusmodi vel per Venereos daemones confici his operibus verbisque gaudentes, vel per daemones simpliciter seductores. Nam et Apollonium Theaneum saepe lamias deprehendisse et prodidisse ferunt, daemones scilicet quosdam salaces Venereosque, qui formosas puellas simulent pelliciantque formosos quos, ut serpens elephantem ore, sic illi illos ore vulva pariter exsugant ac prorsus exhauriant. Sed haec Apollonius ipse viderit.

5

10

In verbis autem certis vim esse certam atque magnam Origenes asserit *Contra Celsum*, et Synesius atque Alchindus de magia disputantes; item Zoroaster vetans barbara verba mutari; Iamblichus quoque similiter. Item Pythagorici verbis et cantibus atque sonis mirabilia quaedam Phoebi et Orphei more facere consueti. Quod Hebraeorum antiqui doctores prae ceteris observarunt; omnesque poetae miranda canunt carminibus effici. Et gravissimus ille Cato in *Re rustica* in curandis bestiarum morbis aliquando barbaris cantionibus utitur. Sed praestat dimittere cantiones. Concentum vero illum quo adolescens David Saulem ab insania redimebat, nisi mysterium iusserit ad divinitatem referri, referet forte aliquis ad naturam.

15

20

Cum vero pro septem planetarum numero septem quoque sint gradus, per quos a superioribus ad inferiora fit attractus, voces medium gradum obtinent et Apollini dedicantur. Infimum quidem tenent gradum materiae du-